UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-QLHN
V/v thu hồi Công bố cơ sở đáp ứng

thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc GSP đối với

cơ sở tiêm chủng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 10  tháng 7 năm 2025

             Kính gửi:

Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu-

địa điểm kinh doanh Trung tâm tiêm  chủng

Long Châu 48

 Ngày 08/7/2025, Sở Y tế nhận được Văn bản số 418/FLC ngày 01/7/2025

của Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu- địa điểm kinh doanh Trung tâm

tiêm  chủng Long Châu 48 về việc thông báo dừng hoạt động đáp ứng thực hành

tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Sau khi kiểm tra, xem xét, Sở Y tế có

ý kiến như sau:

         1. Thu hồi công bố cơ sở đáp ứng tiêu chuẩn thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc “GSP” (đối với cơ sở tiêm chủng) trên Website của Sở Y

tế đối với các cơ sở tiêm chủng Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu- địa

điểm kinh doanh Trung tâm tiêm  chủng Long Châu 48 theo đề nghị tại Văn bản

số 418/FLC ngày 01/7/2025, cụ thể:

  Tên cơ sở tiêm chủng: Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu- địa

điểm kinh doanh Trung tâm tiêm  chủng Long Châu 48

 Địa chỉ: Số 388 đường 17/8, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang (địa chỉ

cũ: Số 388 đường 17/8, phường Phan Thiết, TP Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang)

 2. Yêu cầu Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu- địa điểm kinh

doanh Trung tâm tiêm  chủng Long Châu 48 dừng hoạt động tiêm chủng tại địa

chỉ: Số 388 đường 17/8, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang từ ngày

10/7/2025 theo nội dung đề nghị tại Văn bản trên.

         3. Giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh, Phòng VH-XH, UBND phường

Minh Xuân và các phòng chức năng thuộc Sở Y tế theo chức năng, nhiệm vụ thực

hiện giám sát Công ty cổ phần dược phẩm FPT Long Châu- địa điểm kinh doanh

Trung tâm tiêm  chủng Long Châu 48 thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Văn

bản này.

Yêu cầu cơ sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Lãnh đạo SYT (báo cáo);

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Phòng VH-XH, UBND P.Minh Xuân (p/h);

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế (để đăng);

- Lưu: VT, QLHN(Liên).

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Thế Yên

		2025-07-15T15:32:08+0700

		2025-07-16T10:08:04+0700
	Nguyễn Thế Yên

		2025-07-16T10:32:31+0700

		2025-07-16T10:32:31+0700